平成２９年２月２０日

参加申込書提出 各位

                       社会福祉法人恩賜

財団済生会川内病院

                       院内保育所担当 山下 宗則

院内保育所管理運営業務委託業者審査の実施について

下記により、先に示したプロポーザル実施要領に基づき院内保育所管理運営業務委託業者

選定のための審査会を実施いたしますので、参加の程宜しくお願い申し上げます。

                  記

１ 審査会実施日時及び場所

実施日時：平成 29 年 3 月 3 日（金） 10:00～12:00

実施場所：済生会川内病院 なでしこホール（新管理棟 4 階）

２ 審査会メンバー

（１）審査会長

   院長 青﨑眞一郎

（２）審査会員

   事務長 山下宗則､看護部長 寺脇佐代子､総務課長代行 橋之口秀憲､医師 永井さより

看護師 川畑リカ､事務職員 石原小百合

３ 審査方法等

（１）審査方法

ア 提出された提案書等を、審査項目毎、別紙「運営委託業者審査表」に基づき審査し

「優、良、並」のレベル評価を実施します。

イ プレゼンテーションは、原則として各社の発表時間を 20 分、これに対する質疑応

答時間を 10 分とします。パソコン等（大型ディスプレイは当院のを使用）の準備も

各位でお願いします。

ウ プレゼンテーション 20 分の内容は、「審査項目に基づく内容」、「運営委託を任さ

れた場合の自社のアピール」、「病児保育に対する取組のアピール」及び「その他（提

案書等に記載されてないアピール事項）」を基準とします。

エ 提案書等及びプレゼンテーションにより「優、良、並」のレベル評価をし、総合得

点で最も高い業者を選定します。

（２）プレゼンテーション審査順番

   プレゼンテーション審査順番は、キッズコーポレーション(10:00～)、日本デイケア

センター(10:30～)、ニチイ学館(11:00～)及びアイグラン(11:30～)の順番とします。

４ その他

各社は、開始 10 分前までに総務課へ来てください。

                          別紙

運営委託業者審査表

              業者名：

審査項目 審  査  ポ  イ  ン  ト
レベル

優 良 並

１
委託業者としての実

績等について

・院内保育所の業務受託実績はどうか

・他病院での運営実績はどうか

・経営（財務）状況はどうか

20 10 5

２
保育理念及び保育目

標について

・院内保育所を運営するにふさわしい保育理念及び院内保育所

としての性格を理解した保育目標を有しているか

・保育理念や基本方針を職員に周知しているか

6 4 2

３
保育方針・内容につ

いて

・保育内容は保育方針等に的確に対応しており、安全で安心な

保育サービスであるか

・保育指導計画、デイリープログラム、年間行事計画は妥当か

・保育内容について定期的に評価を行う体制があるか

・病児保育における病状急変時の対応はどうか

12 8 4

４

安全・衛生・健康管

理への取り組みにつ

いて

・事故や災害発生時等に対応できるマニュアルはあるか

・保育室の清掃及び整理・整頓等、衛生管理体制、施設設備の

日常管理体制は適切か

・乳幼児の健康管理及び職員の健康管理、感染対策は適切か

12 8 4

５

保育職員の配置等に

ついて

・職員配置・構成・採用計画は適切か

・職員の病欠、事故欠及び乳幼児の急な出欠席による職員の確

保・配置は適切か

・保育の質の向上への取り組みについて、各職員に対し組織と

しての教育・研修計画を策定し、具体的な取り組みを行う計

画があるか

12 8 4

６
食事に対する考え

方・提供について

・食育に対する考え方や食事を楽しむ工夫があるか

・発達に合わせた食育対応であるか

・食中毒・アレルギーへの対応と考え方は適切か

12 8 4

７
情報提供・保護者の

意見の反映について

・保護者の意見を反映させるための取り組み、保護者が相談や

意見を述べやすい環境を整備しているか（病院との連携方法

及び運営状況の報告が円滑であるよう配慮されているか）

・苦情解決・情報公開に関する取り組みは適切か

6 4 2

８
個人情報の取り扱い

について

・個人情報保護への取り組みは適切か
6 4 2

９
会社独自の取り組み

について

・会社独自のアピールポイントがあるか
6 4 2

10
開所までのスケジュ

ールについて

・開所までに必要な事項の整理及びスケジュールは適切か

12 8 4

11 見積額 ・見積金額の根拠が明確であり財政負担軽減に資するものか 24 16 8